
 
 

Om Stenvalvet  
Fastighets AB Stenvalvet är ett av de ledande bolagen i Sverige inom ägande, förvaltning och utveckling av samhällsfastigheter. 
Totalt äger Stenvalvet ett hundratal fastigheter med en area av ca 599 000 kvm till ett sammanlagt marknadsvärde om ca 16,5 
miljarder kronor. I våra fastigheter bedrivs samhällsservice inom områden som rättsväsende, utbildning, vård och omsorg samt 
offentliga kontor. Det är företrädesvis stat, kommun och region som är hyresgäster och utförare. Stenvalvets ägare är 
långsiktiga institutionella investerare; Kyrkans pension och Stiftelsen för Strategisk Forskning. Läs mer på stenvalvet.se 

 

Stenvalvet vinner arkitekturpris för 
Eskilstuna Tingsrätt 
 

Eskilstuna tingsrätt har tilldelats Eskilstuna kommuns Arkitekturpris 2026. Juryn lyfter fram 
projektet som en väl avvägd helhet där befintlig byggnad och ny tilläggsarkitektur samspelar, 
och betonar särskilt hur höga säkerhetskrav har förenats med en välkomnande och tillgänglig 
gestaltning. 

”Vi är mycket stolta över att Eskilstuna Tingsrätt uppmärksammas med arkitekturpriset. Projektet är ett 
tydligt exempel på hur vi utvecklar samhällsfastigheter med respekt för platsens historia och med 
människan i fokus. Det här är resultatet av ett starkt samarbete mellan alla involverade parter”, säger 
Maria Lidström, VD på Stenvalvet. 

Projektet omfattar en om- och tillbyggnad där en modern domstolsverksamhet integrerats i en befintlig 
1970-talsbyggnad. Lösningen kombinerar höga säkerhetskrav med en välkomnande och tillgänglig miljö – 
något som juryn särskilt betonar i sin motivering. 

Juryns motivering: 
Gammalt möter nytt utan att endera fått träda tillbaka. Själva mötet är en vördnadsfull glasad ljusslits 
som får två starka karaktärer att komma i balans. En resurssparande omvandling där befintlig byggnad 
återbrukas med små men distinkta ingrepp. Den varsamt inpassade volymen tar inte mer plats än den 
kräver, men den regisserade vandringen börjar redan utanför huset. I landskapsrummet börjar besökarens 
sinnelag bearbetas med både naturkraft och nedtrappning. Den nya fronten gör Tingsrätten värdig men 
inte hotfull – en tydlig signal i tiden. Här ska människan ges plats att komma till tals, vilket genomsyrat 
såväl den transparenta arkitekturen som den konstnärliga utsmyckningen. 

Fakta: 
• Arkitekt: Ahrbom & partner genom Johan Ahnborg, Malin Holmberg, Jonas Prenner, Charlotte Vibegaard 

mfl  
• Ursprungsarkitekt: Gunnar Öhrström  
• Landskapsarkitekt: AJ Landskap genom Anders Jönsson och Jan Adolph  
• Inredningsarkitekt: White arkitekter  
• Konstnär: Sara Wallgren  
• Beställare: Stenvalvet AB genom VD Maria Lidström 

Om priset: 
Arkitekturpriset instiftades 2025 för att uppmärksamma och stimulera samtalet om arkitektur i Eskilstuna 
kommun samt bidra till att stärka kommunens identitet och utveckling. 

För frågor eller ytterligare information kontakta: 
Maria Lidström, VD, 070-678 06 98, maria.lidstrom@stenvalvet.se  
Minette Öhman, marknads- och kommunikationschef: 0708-399 501, minette.ohman@stenvalvet.se 
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Maria Lidström VD Stenvalvet och Johan Ahnborg arkitekt Ahrbom & partner 
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